
年末年始及び 1 月からの面会について 

 ご家族の皆様には日頃から病院の感染防止対策にご理解ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、年の瀬も近くなってまいりましたので、年末年始の面会についてのご案内と、R７年 1 月より面会時間、

及び面会方法を変更させていただく事になりましたので併せてお知らせ致します。 

 

◆  年末年始の面会 

          年末： 最終面会日 ２０２4 年 12 月 27 日(金)まで 

        年明： 面会開始日 2025 年 01 月 04 日(土)から 

・患者様の状態により、変更となる場合もございます。予めご了承下さい。 

 

◆  面会時間・方法の変更   ※2025 年 1 月 4 日～ 

面会時間の変更 

15：00～17：00 受付 ➡ 15：00～18：00  に変更 

                              【月～土 (日・祝除く)】 
 

面会方法の変更 

1 回 10 分 1 人づつ面会 ➡ 1 回 15 分 2 人迄同時に変更 

 

その他の面会方法(注意事項の変更はありません) 
補足としましては、2 名以上一緒に来院された場合は、15 分の間で入れ替わりをお願いします。 

同室内の面会は今迄通り 1 組のみの面会とさせていただきます。 

 ※ 現在、インフルエンザ・コロナ・マイコプラズマ肺炎等の感染症が流行しております。 

ご面会の際は、体調を確認して頂き、1 週間以内の発熱・倦怠感・咽頭痛等の感冒症状がある 

場合は、軽度であってもご面会をお控え下さい。 

また、高齢者や基礎疾患のある入院患者様が感染すると重症化のリスクも高まります。 

患者様を守る為にも、ご面会の際には注意事項を遵守して頂きますよう宜しくお願い致します。 

 

                                                     令和 6 年 12 月 10 日 

医療法人社団育成会 鹿島田病院 

院 長   月川  賢 


